
1/4 

*P/181280* 
 

 

 

 

      

 

 

 

 

KLASA: 391-35/23-01/2 

URBROJ: 371-06-23-3 

Zagreb, 8. ožujka 2023. 

 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530 na temelju članka 11. stavka 1. točke 

10. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18), članka 29. 

stavka 10. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18) i članka 112. 

stavka 1. podstavka 1. točke 9. Zakona o tržištu električne energije („Narodne novine“, broj 111/21), 

u upravnom postupku određivanja iznosa tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu električnom energijom 

prema Metodologiji za određivanje iznosa tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu električnom 

energijom („Narodne novine“, broj 20/22) za energetski subjekt HEP ELEKTRA d.o.o., Ulica grada 

Vukovara 37, Zagreb, MBS: 081058899, OIB: 43965974818, zastupanog po Vladimiru Kurečiću, 

OIB: 11751993928, pokrenutom po službenoj dužnosti, na 5. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske 

energetske regulatorne agencije održanoj 8. ožujka 2023., donosi sljedeću 

 

 

ODLUKU 

 
1. Tarifne stavke za zajamčenu opskrbu električnom energijom prema Metodologiji za određivanje 

iznosa tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu električnom energijom („Narodne novine“, broj 

20/22), za energetski subjekt HEP ELEKTRA d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, za 

razdoblje od 1. travnja 2023. do 30. lipnja 2023., iznose kako slijedi:   

 

 

              Tarifne stavke za prva dva mjeseca korištenja zajamčene opskrbe u eurima 

 

Tarifni modeli 

Tarifne stavke za radnu energiju 

(€/kWh) 
Opskrbna 

naknada 

[€/mjes.] ENJT ENVT ENNT 

Visoki napon   0,311606 0,183298 4,645 

Srednji napon   0,292530 0,172077 4,645 

Niski 

napon 

Crveni   0,285854 0,168150 4,645 

Bijeli   0,328132 0,193019 4,645 

Plavi 0,284988     4,645 

Žuti 0,223034     0,000 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/4 

 

 

Tarifne stavke za prva dva mjeseca korištenja zajamčene opskrbe u kunama 

 

Tarifni modeli 

Tarifne stavke za radnu energiju 

(kn/kWh) 
Opskrbna 

naknada 

[kn/mjes.] ENJT ENVT ENNT 

Visoki napon   2,3478 1,3811 35,0 

Srednji napon   2,2041 1,2965 35,0 

Niski 

napon 

Crveni   2,1538 1,2669 35,0 

Bijeli   2,4723 1,4543 35,0 

Plavi 2,1472     35,0 

Žuti 1,6804     0,0 

 

 

 

Tarifne stavke nakon dva mjeseca korištenja zajamčene opskrbe u eurima 

 

Tarifni modeli 

Tarifne stavke za radnu energiju 

(€/kWh) 
Opskrbna 

naknada 

[€/mjes.] ENJT ENVT ENNT 

Visoki napon   0,354104 0,208295 4,645 

Srednji napon   0,332418 0,195541 4,645 

Niski 

napon 

Crveni   0,324839 0,191081 4,645 

Bijeli   0,372871 0,219338 4,645 

Plavi 0,323844     4,645 

Žuti 0,253447     0,000 

 

 

 

Tarifne stavke nakon dva mjeseca korištenja zajamčene opskrbe u kunama 

 

Tarifni modeli 

Tarifne stavke za radnu energiju 

(kn/kWh) 

Opskrbna 

naknada  

ENJT ENVT ENNT [kn/mjes.]  

Visoki napon   2,6680 1,5694 35,0 

Srednji napon   2,5046 1,4733 35,0 

Niski 

napon 

Crveni   2,4475 1,4397 35,0 

Bijeli   2,8094 1,6526 35,0 

Plavi 2,4400     35,0 

Žuti 1,9096     0,0 

 

 



3/4 

2. Iznos tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu električnom energijom iz točke 1. izreke ove Odluke 

Hrvatska energetska regulatorna agencija donijet će posebnom odlukom koja će se objaviti u 

„Narodnim novinama“. 

3. Ova Odluka dostavit će se energetskom subjektu HEP ELEKTRA d.o.o., Ulica grada Vukovara 

37, Zagreb. 

4. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije.  

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA), u skladu s odredbama članka 11. stavka 1. 

točke 10. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18), članka 

29. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18), članka 112. stavka 1. 

podstavka 1. točke 9. Zakona o tržištu električne energije („Narodne novine“, broj 111/21) i 

odredbama Metodologije za određivanje iznosa tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu električnom 

energijom („Narodne novine“, broj 20/22) (dalje: Metodologija) određuje iznose tarifnih stavki za 

zajamčenu opskrbu električnom energijom.  

U skladu s odredbama članka 9. Metodologije, HERA objavljuje iznose tarifnih stavki za zajamčenu 

opskrbu električnom energijom prema strukturi tarifnih stavki iz Priloga 3. Metodologije, za buduće 

tromjesečje do 15. dana u zadnjem mjesecu tekućeg tromjesečja. HERA javno objavljuje iznose 

tarifnih stavki.    

U skladu s člankom 5. Metodologije, na temelju podataka dobivenih od Mađarske burze derivata 

energije (eng. Hungarian Derivative Energy Exchange, dalje: HUDEX), određeni su podaci o 

prosjeku prosječnih cijena temeljne i vršne električne energije za buduće i tri sljedeća tromjesečja u 

mjesecu trgovanja (siječanj 2023. godine). Za potrebe dvojnog iskazivanja cijena koristi se tečaj eura 

7,5345 kn/EUR, koji je utvrđen Odlukom o objavi uvođenja eura kao službene valute u Republici 

Hrvatskoj („Narodne novine“, broj 85/22). 

 

       Podaci o energiji potrebni za izračun cijena po tarifnim modelima iznose 

 

HUDEX €/MWh Tečaj eura kn/kWh 

Temeljna energija  206,07 7,5345 1,5527 

Vršna energija  260,97 7,5345 1,9663 

Referentna cijena Cr 1,6974 

 

Na temelju dostavljenih podataka i primjenom članka 7. Metodologije, izračunati su iznosi tarifnih 

stavki za zajamčenu opskrbu električnom energijom, koji će se primjenjivati u razdoblju od 1. travnja 

2023. do 30. lipnja 2023.  

U skladu s odredbama članka 49. Zakona o općem upravnom postupku, HERA je na temelju 

dostavljenih podataka, primjenom odredbi Metodologije, odredila iznos tarifnih stavki za zajamčenu 

opskrbu električnom energijom za energetski subjekt HEP ELEKTRA d.o.o., za razdoblje od 1. 

travnja 2023. do 30. lipnja 2023., slijedom čega je odlučeno kao u točki 1. izreke ove Odluke. 



4/4 

U skladu s člankom 29. stavkom 11. Zakona o energiji, HERA će odrediti iznos tarifnih stavki za 

zajamčenu opskrbu električnom energijom posebnom odlukom koja će se objaviti u „Narodnim 

novinama“, te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ove Odluke. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici HERA-e, te je stoga odlučeno kao u točki 4. izreke ove Odluke. 

 

 Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

                 mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ova Odluka je izvršna. 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ove Odluke. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


